corresponde 0,13% (zero vírgula treze por cento) das receitas do partido, devendo, todavia, a quantia ser 
devolvida ao erário, nos termos do art. 14 da Resolução TSE nº 23.464/2015. 

Aquisição de certificados digitais com recursos do Fundo Partidário no valor total de R$ 467,00 (quatrocentos e 
sessenta e sete reais), correspondente a 2,03% do total das despesas partidárias, em nome do presidente do 
partido teve como fim a utilização em atividades partidárias, caracterizando-se mera irregularidade formal e por 
consequência não ensejando a desaprovação das contas.